ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

АЙТЫЫШКЫН

от 28 ноября 2024 г. № 636-р

г.Кызыл

Об утверждении плана мероприятий по

разработке региональной программы

 «Развитие автомобильного туризма

в Республике Тыва на 2025-2030 годы»

Во исполнение подпункта «в» пункта 6 Перечня поручений Президента

Российской Федерации от 22 июля 2024 г. № Пр-1379 по итогам совещания с

членами Правительства Российской Федерации 4 июня 2024 г.:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по разработке региональной

программы «Развитие автомобильного туризма в Республике Тыва на 2025-

2030 годы» (далее – программа).

2. Агентству по туризму Республики Тыва обеспечить координацию и

подготовку программы в установленные сроки.

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Республи-

ки Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

    Заместитель Председателя

Правительства Республики Тыва                                   О. Лукин

Утвержден

распоряжением Правительства

Республики Тыва

от 28 ноября 2024 г. № 636-р

П Л А Н

мероприятий по разработке региональной

программы «Развитие автомобильного

туризма в Республике Тыва на 2025-2030 годы»

№

п/п

Наименование

мероприятия

Сроки

исполнения

Ответственные

за исполнение

1. Определение перечня дорог, приори-

тетных для автомобильного туризма

до 6 декабря

2024 г.

Агентство по туризму Республики

Тыва, Министерство дорожно-

транспортного комплекса Респуб-

лики Тыва

2. Формирование списка автомобиль-

ных дорог, приоритетных для авто-

мобильного туризма, требующих ка-

питального и текущего ремонта

до 6 декабря

2024 г.

Министерство дорожно-

транспортного комплекса Респуб-

лики Тыва

3. Разработка мероприятий по улучше-

нию покрытия сотовой связью и

обеспечению доступа к интернет-

соединению на дорогах, приоритет-

ных для автомобильного туризма

до 6 декабря

2024 г.

Министерство цифрового разви-

тия Республики Тыва

4. Определение возможных мест под

размещение объектов придорожного

сервиса, в том числе многофункцио-

нальной зоны

до 6 декабря

2024 г.

Министерство дорожно-

транспортного комплекса Респуб-

лики Тыва, Агентство по туризму

Республики Тыва, администрации

муниципальных районов и город-

ских округов Республики Тыва (по

согласованию)

5. Составление списка объектов турист-

ского показа, которые будут включе-

ны в автомобильные туристские

маршруты

до 6 декабря

2024 г.

Агентство по туризму Республики

Тыва, ГАУ «Информационный

центр туризма Республики Тыва»

6. Определение основных мероприятий

региональной программы «Развитие

автомобильного туризма в Республи-

ке Тыва на 2025-2030 годы» и их фи-

нансового обеспечения

до 13 декабря

2024 г.

Агентство по туризму Республики

Тыва, Министерство дорожно-

транспортного комплекса Респуб-

лики Тыва

7. Определение значений плановых по-

казателей региональной программы

«Развитие автомобильного туризма в

Республике Тыва на 2025-2030 годы»

до 13 декабря

2024 г.

Агентство по туризму Республики

Тыва, Министерство дорожно-

транспортного комплекса Респуб-

лики Тыва, Министерство цифро-

вого развития Республики Тыва

8. Формирование и утверждение регио-

нальной программы «Развитие авто-

мобильного туризма в Республике

Тыва на 2025-2030 годы»

до 30 декабря

2024 г.

Агентство по туризму Республики

Тыва